

세출예산사업명세서

2008년도 본예산 일반회계

부서:재무과
정책:행정운영경비(재무과)
단위:인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재무과	2,525,825	1,478,532	1,047,293
행정운영경비(재무과)	60,318	90,524	△30,206
인력운영비	27,000	27,000	0
인력운영비	27,000	27,000	0
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진(24인)	350,000원*12월 = 4,200		
204 직무수행경비	22,800	22,800	0
03 특정업무수행활동비	22,800	22,800	0
○특수업무활동	22,800		
0.세무담당	100,000원*13인*12월 = 15,600		
0.회계,계약담당	50,000원*4인*12월 = 2,400		
0.복식부기담당	100,000원*2인*12월 = 2,400		
0.관재담당	50,000원*4인*12월 = 2,400		
기본경비	33,318	63,524	△30,206
기준경비	33,318	63,524	△30,206
201 일반운영비	21,318	16,724	4,594
01 사무관리비	18,444	15,296	3,148

부서:재무과
 정책:행정운영경비(재무과)
 단위:기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○일반수용비	15,744		
	0.기본사무용품비	60,000원*27인 = 1,620		
	0.복사기 토너구입	210,000원 * 1대 * 5회 = 1,050		
	0.프린트소모품	55,000 원 *26대 *4회 = 5,720		
	0.팩스토너	176,000 원 * 2대 * 2개 = 704		
	0.사무기기 수리비	100,000 원 * 5 대 *4회 = 2,000		
	0.복사용지 구입	0		
	- A3	42,000원 * 10 박스 = 420		
	- A4	18,000원 * 15박스 * 10회 = 2,700		
	- B4	30,000원 * 10박스 * 3회 = 900		
	- B5	15,000원 * 10박스 = 150		
	0.신문구독	40,000원*12월 = 480		
	○급량비	100,000원*27인 = 2,700		
	02 공공운영비	2,874	1,428	1,446
	○공공요금 및 제세	2,754		
	0.우편요금	102,000원*27인 = 2,754		
	○시설장비유지비	120		
	0.냉온수기 소독및 수리	120,000원 = 120		

부서:재무과
 정책:행정운영경비(재무과)
 단위:기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		202 여비		12,000	46,800	△34,800
		01 국내여비		12,000	46,800	△34,800
		○관외여비(공통경비)	200,000원 * 5담당 * 12월 =	12,000		
		수입 관리		255,087	176,361	78,726
		지방세 부과 및 납세홍보		113,570	68,270	45,300
		지방세부과 및 납세홍보		113,570	68,270	45,300
		101 인건비		19,111	0	19,111
		10 기간제근로자등보수		19,111	0	19,111
		○조세지출제도 도입 지방세 감면 정비사업		19,111		
		0.기본급	29,430원*4인*126일 =	14,833		
		0.유급휴일수당	29,430원*26일*4인 =	3,061		
		0.4대보험료(고용,산재,건강,연금)	17,894,000원*6.8% =	1,217		
		201 일반운영비		61,719	66,270	△4,551
		01 사무관리비		32,279	54,030	△21,751
		○일반수용비		30,279		
		0.도서구입		0		
		-지방세 법령집	50,000원*15권 =	750		
		-지방세 사례 관례 해설집	100,000원*15권 =	1,500		

부서:재무과
 정책:수입 관리
 단위:지방세 부과 및 납세홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-지방세 관련 국제 해설집	100,000원*5권 =	500	
	0.지방세 OCR 전산고지서 인쇄	75,000원*150박스 =	11,250	
	0.고지서 출력용 고속프린트기 소모품구입	104,500원*7종*6회 =	4,389	
	0.고지서 통합시스템 운영자재	125,000원*4종*5개 =	2,500	
	0.세무민원실 고지서 발급기	330,000원*3개 =	990	
	0.지방세 홍보물 제작		0	
	-지방세 안내 책자	5,000원*500부 =	2,500	
	-납부홍보 입체 입간판	100,000원*12개소*2회 =	2,400	
	-납세증명서 및 세목별 과세증명서 신청서식	24,000원*50원 =	1,200	
	-납부안내 플래카드 제작	50,000원*5개소*5회 =	1,250	
	0.지방세 과세자료 백업테이프구입	35,000원*30개 =	1,050	
	○급량비	5,000원*6인*50일 =	1,500	
	○운영수당		500	
	0.지방세관련 위원회참석수당	50,000원*5인*2회 =	500	
	02 공공운영비		12,240	17,200
	○공공요금 및 제세		16,240	
	0.지방세 고지서송달용 우표요금		0	
	-일반	250원*50,000매 =	12,500	

부서:재무과
 정책:수입 관리
 단위:지방세 부과 및 납세홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-등기	1,720원*2,000매 =	3,440	
	-반송	1,500원*200매 =	300	
	○시설장비유지비		13,200	
	0.고속프린트기 유지보수	300,000원*12월 =	3,600	
	0.지방세전산장비유지보수	800,000원*12월 =	9,600	
	202 여비		12,240	0
	01 국내여비		12,240	0
	○기본업무수행여비	170,000원*6인*12월 =	12,240	
	203 업무추진비		2,000	2,000
	03 시책추진업무추진비		2,000	2,000
	○세정업무추진및재산관리업무추진	2,000,000 =	2,000	
	301 일반보상금		500	0
	10 행사실비보상금		500	0
	○지방세설명회참석	10,000원*50인 =	500	
	303 포상금		2,000	0
	01 포상금		2,000	0
	○세원발굴 및 세정제안 우수자 포상	2,000,000원 =	2,000	
	306 출연금		4,000	0

부서:재무과
 정책:수입 관리
 단위:지방세 부과 및 납세홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	출연금	4,000	0	4,000
	○지방세 연구원운영 출연	4,000,000원 =	4,000	
403	자치단체등자본이전	12,000	0	12,000
02	공기관등에대한대행사업비	12,000	0	12,000
	○표준지방세 정보시스템 및 통합 인터넷유지보수	12,000,000원 =	12,000	
지방세 징수		29,925	19,511	10,414
지방세 징수		29,925	19,511	10,414
201	일반운영비	16,055	17,411	△1,356
01	사무관리비	9,855	10,788	△933
	○일반수용비	8,855		
	0.지방세(독촉)전산 고지서	65,000원 * 20박스 =	1,300	
	0.체납고지서 발송창봉투구입	55원*40,000매 =	2,200	
	0.체납자금융거래정보 조회	2,000원*200건 =	400	
	0.압류재산 공매에 따른 체납처분비	10,000원*100건 =	1,000	
	0.체납세 홍보물제작	50,000원*4회 =	200	
	0.고지서 프린트 토너구입	330,000원*2대*3회 =	1,980	
	0.대법원 압류등기 수입증지	2,000원*200 매 =	400	
	0.지방세 자동이체 처리수수료	50원*5,500건*5개세목 =	1,375	

부서:재무과
 정책:수입 관리
 단위:지방세 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○급량비	5,000원*4인*50일 =	1,000	
	02 공공운영비		6,200	△423
	○공공요금 및 제세		6,200	
	0.독촉고지서 발송용 우표구입		0	
	-일 반	250원*4,000매*2개소 =	2,000	
	-등 기	1,750원*200매*12개소 =	4,200	
	202 여비		8,120	0
	01 국내여비		8,120	0
	○기본업무수행여비	170,000원*3인*12월 =	6,120	
	○체납징수업무추진	200,000원 * 10 회 =	2,000	
	301 일반보상금		2,000	0
	12 기타보상금		2,000	0
	○자랑스런 납세인 선정 시상금	2,000,000원 =	2,000	
	303 포상금		3,750	2,100
	01 포상금		3,750	2,100
	○지방세 체납액 징수 포상금	125,000,000원*3% =	3,750	
	세외수입 징수		22,928	16,500
	세외수입 징수		22,928	16,500

부서:재무과
 정책:수입 관리
 단위:지방세 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	5,928	4,000	1,928
	01 사무관리비	4,728	3,400	1,328
	○일반수용비	3,528		
	0.세외수입 전산고지서 구입	65,000원*20박스 = 1,300		
	0.인증기 소모품 구입	72,000원*2종*12월 = 1,728		
	0.군(도)수입증지구입	500,000원 = 500		
	○운영수당	1,200		
	0.기부심사위원회의참석수당	50,000원*4인*6회 = 1,200		
	02 공공운영비	1,200	600	600
	○시설장비유지비	1,200		
	0.인증기 유지	300,000원*4회 = 1,200		
	303 포상금	2,000	1,500	500
	01 포상금	2,000	1,500	500
	○세외수입 체납세 징수포상금	1,000,000원 = 1,000		
	○세외수입 평가 우수담당 시상금	1,000		
	0.최우수	500,000원*1개소 = 500		
	0.우 수	300,000원*1개소 = 300		
	0.장 려	200,000원*1개소 = 200		

부서:재무과
 정책:수입 관리
 단위:세외수입 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	403 자치단체등자본이전	10,000	11,000	△1,000
	02 공기관등에대한대행사업비	10,000	11,000	△1,000
	○세외수입 전산프로그램유지보수 10,000,000원 =	10,000		
	405 자산취득비	5,000	0	5,000
	01 자산및물품취득비	5,000	0	5,000
	○인증기 구입(읍면,민원실) 2,500,000원*2대 =	5,000		
	주택조사 평가	88,664	72,080	16,584
	주택조사평가	88,664	72,080	16,584
	101 인건비	25,738	16,088	9,650
	10 기간제근로자등보수	25,738	16,088	9,650
	○주택조사인부임	25,738		
	0.기본급 29,430원*13인*120일*50% =	22,956		
	0.주차수당 29,430원*52일*50% =	766		
	0.국민연금 32,850원*13인*6월*50% =	1,282		
	0.건강보험 22,955,000원*2.385%*50% =	274		
	0.고용보험료 22,955,000원*13/1,000*50% =	150		
	0.산재보험료 22,955,000원*27/1,000*50% =	310		
	201 일반운영비	56,376	51,592	4,784

부서:재무과
 정책:수입 관리
 단위:주택조사 평가

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	사무관리비	54,501	49,942	4,559
	○일반수용비	52,401		
	0. 개별주택가격 감정평가수수료	5,544원*15,000호*1.1*50% =	45,738	
	0. 전산소모품구입		0	
	-전산바인더	4,500원*200조*50% =	450	
	-개별주택가격결정통지문	56,500원*50박스*50% =	1,413	
	-복사용지	18,000원*70박스*50% =	630	
	-고속프린트기 소모품	352,000원*4개*50% =	704	
	0. 개별주택특성조사표	55원*20,000매*50% =	550	
	0. 열람 및 이의신청서	55원*15,000매*50% =	413	
	0. 현수막 및 홍보전단		0	
	-주택가격조사 홍보현수막	55,000원*11매*2회*50% =	605	
	-주택가격조사 홍보전단지	33원*15,000호*50% =	248	
	0. 주택가격조사 교재유인	25,000원*30권*2종*50% =	750	
	0. 주택가격조사 프로그램유지보수	1,800,000원*50% =	900	
	○운영수당		1,100	
	0. 부동산평가위원회 참석수당	50,000원*11인*4회*50% =	1,100	
	○급량비	5,000원*4인*50일 =	1,000	

부서:재무과
 정책:수입 관리
 단위:주택조사 평가

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		02 공공운영비		1,875	1,650	225
		○공공요금 및 제세		1,875		
		0.주택가격결정통지문 발송 우편요금	250원*15,000호*50% =	1,875		
		202 여비		4,800	0	4,800
		01 국내여비		4,800	0	4,800
		○기본업무수행여비	100,000원*4인*12월 =	4,800		
		405 자산취득비		1,750	4,400	△2,650
		01 자산및물품취득비		1,750	4,400	△2,650
		○PDA구입	3,500,000원*1대*50% =	1,750		
		재정운영		83,291	62,157	21,134
		회계관리		83,291	62,157	21,134
		계약 . 지출관리		65,781	46,907	18,874
		101 인건비		5,181	4,125	1,056
		10 기간제근로자등보수		5,181	4,125	1,056
		○공사용역 및 물품구매 대장입력	29,430원*150일 =	4,415		
		○주차수당	29,430원*26일 =	766		
		201 일반운영비		38,360	32,782	5,578
		01 사무관리비		35,060	29,482	5,578

부서:재무과
정책:재정운영
단위:회계관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○일반수용비			
	0.입찰유의서 및 계약일반조건유인	2,000원*300부*2종 =		
	0.지출증빙서 및 지출계산서 표지 인쇄	500원*500매*5종 =		
	0.지방계약법등 관계법령집 구입	20,000원*12권 =		
	0.회계실무 교육교재 제작	5,000원*100부 =		
	0.프린트기 소모품	210,000원*4대*3개 =		
	0.조달청 입찰수수료	600,000원*12월 =		
	0.입찰프로그램유지수수료			0
	-군	400,000원*12월 =		
	-읍면및사업소	200,000원*12월 =		
	0.결산서 및 부속서류 인쇄	30,000원*50권*2종 =		
	○운영수당			
	0.계약심의위원회참석수당	100,000원*7인*6회 =		
	0.결산검사위원수당	100,000원*3인*20일 =		
	○급량비			
	02 공공운영비			
	○공공요금 및 제세			
	0.회계관계공무원 재정보증보험료	30,000원*110인 =		
			3,300	0

부서:재무과
정책:재정운영
단위:회계관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	202 여비	12,240	0	12,240
	01 국내여비	12,240	0	12,240
	○기본업무수행여비	170,000원*6인*12월 =		
	203 업무추진비	2,000	2,000	0
	03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
	○결산검사 등 회계업무추진	2,000,000원 =		
	301 일반보상금	8,000	8,000	0
	12 기타보상금	8,000	8,000	0
	○주민참여 대상공사 감독자 수당	20,000원*200인*2회 =		
	복식부기 관리	17,510	15,250	2,260
	201 일반운영비	17,510	15,250	2,260
	01 사무관리비	17,510	15,250	2,260
	○일반수용비	17,510		
	0.복식부기 회계결산서 인쇄	30,000원*50권*2종 =		3,000
	0.복식부기회계 각종서식인쇄	5,000원*5종*50권 =		1,250
	0.프린트기소모품	210,000원*2대*3개 =		1,260
	0.2007년통합재무보고서 검토수수료	12,000,000원 =		12,000
	청사운영	2,127,129	1,149,490	977,639

부서:재무과
 정책:재정운영
 단위:회계관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
국공유재산관리		22,870	2,800	20,070
국 공유재산관리		22,870	2,800	20,070
201 일반운영비		8,590	2,800	5,790
01 사무관리비		5,590	2,800	2,790
○일반수용비		3,840		
0. 공유재산 및 불용품매각수수료		340,000원*2개사*3회 = 2,040		
0. 공유재산분할측량수수료		360,000원*5필 = 1,800		
○급량비		5,000원*7인*50일 = 1,750		
03 행사운영비		3,000	0	3,000
○운전공무원 도체육대회참석		3,000,000원 = 3,000		
202 여비		14,280	0	14,280
01 국내여비		14,280	0	14,280
○기본업무수행여비		170,000원*7인*12월 = 14,280		
청사관리		1,964,459	907,290	1,057,169
청사유지관리		325,915	298,330	27,585
201 일반운영비		243,742	221,541	22,201
01 사무관리비		10,740	10,800	△60
○일반수용비		10,740		

부서:재무과
정책:청사운영
단위:청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	0. 화장실 세정제, 방향제, 화장지 등 구입	100,000원*4중*12월 =		
	0. 청사관리 청소용품 구입	20,000원*11중*12월 =		
	0. 청사계단 화분 입차 수수료	150,000원*12월 =		
	0. 청사저수조 청소 및 소독	1,500,000원 =		
	02 공공운영비		210,741	22,261
	○공공요금 및 제세		161,279	
	0. 청사전기요금	13,000,000원*9월 =		
	0. 상하수도요금	2,000,000원*12월 =		
	0. 전기안전대행 수수료	1,349,020원*12월 =		
	0. 청사방역소독수수료	250,000원*5월 =		
	0. 위험물 및 방화관리자	100,000원*1회 =		
	0. 청사소방시설 종합정밀점검	100,000원 =		
	0. 청사방화관리 대행수수료	220,000원*12월 =		
	○연료비		39,803	
	0. 청사난방 배출가스 측정수수료	200,000원*2회 =		
	0. 청사난방기 계속검사수수료	100,000원*1회 =		
	0. 당직실 보일러 난방유(실내등유)	858.03원*30ℓ*210일 =		
	0. 집중난방기 점화용유류(경유)	1,163.36원*50ℓ*100일 =		

부서:재무과
정책:청사운영
단위:청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	0.집중난방기 병커 C 유	624원*450ℓ*100일 =	28,080		
	○시설장비유지비		31,920		
	0.신관엘리베이터 유지	110,000원*12월 =	1,320		
	0.2호관사 유지관리	300,000원*12월 =	3,600		
	0.청사내 조경수 전정 및 사후관리	7,000,000원 =	7,000		
	0.청사 ,관사, 소규모 유지	20,000,000원 =	20,000		
	307 민간이전		82,173	76,789	5,384
	06 보험금		82,173	76,789	5,384
	○재해복구공제회비	24,209,000원 =	24,209		
	○배상공제회비	57,964,000원 =	57,964		
	차량유지관리		104,544	69,960	34,584
	201 일반운영비		104,544	69,960	34,584
	02 공공운영비		104,544	69,960	34,584
	○공공요금 및 제세		33,264		
	0.관용차량 보험료	317,000원*52대 =	16,484		
	0.환경개선부담금	4,320,000원*2회 =	8,640		
	0.정기분자동차세	130,950원*42대 =	5,500		
	0.관용차량 통행료 및 검사료	120,000원*22대 =	2,640		

부서:재무과
정책:청사운영
단위:청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○차량유지비	71,280		
	0. 차량유류대	200,000원*22대*12월 = 52,800		
	0. 차량소규모수선비	70,000원*22대*12월 = 18,480		
	청사주변유지관리	1,534,000	539,000	995,000
	401 시설비및부대비	1,534,000	539,000	995,000
	03 토지매입비	1,300,000	0	1,300,000
	○군청사등 국유지 매입(3690㎡)	1,100,000,000원 = 1,100,000		
	○단성면사무소 주차장조성(1,804㎡)	200,000,000원 = 200,000		
	04 시설비	234,000	539,000	△305,000
	○읍면청사 전력승압공사	6,000,000원*8개소 = 48,000		
	○본청화장실 개보수	80,000,000원 = 80,000		
	○난방기 및 냉동기 세관정비	5,000,000원 = 5,000		
	○별관 오수관 관로공사	3,000,000원 = 3,000		
	○청사방수공사(창문틀 실리콘)	3,000,000원 = 3,000		
	○사무실및 회의실 정비(53.5㎡)	25,000,000원 = 25,000		
	○읍면사무소 시설정비	30,000		
	0.오부면사무소 담장교체 및 화단정비	30,000,000원 = 30,000		
	○금서면사무소 회의실 리모델링	30,000,000원 = 30,000		

부서:재무과
정책:청사운영
단위:청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○시천면사무소 배수로정비	10,000,000원 =	10,000	
	물품관리	139,800	239,400	△99,600
	물품관리	139,800	239,400	△99,600
	405 자산취득비	139,800	239,400	△99,600
	01 자산및물품취득비	139,800	239,400	△99,600
	○정수물품구입	103,900		
	0.차량구입	0		
	-화물트럭(환경관리사업소)	26,000,000원 =	26,000	
	-화물트럭(차황,생초,생비랑면)	18,000,000원*3대 =	54,000	
	0.전자복사기	0		
	-흑백(대체:주민생활지원과)	15,000,000원*1대 =	15,000	
	-흑백(신안면)	7,000,000원*1대 =	7,000	
	0.노트북구입(신규:기획감사실)	1,900,000원*1대 =	1,900	
	○비정수물품구입	35,900		
	0.회의용 탁자구입	700,000원*2개 =	1,400	
	0.냉난방기(오부,차황)	7,000,000원*2대 =	14,000	
	0.냉장고(오부면)	500,000원*1대 =	500	
	0.회의용 앰프구입(생초,단성)	10,000,000원 * 2대 =	20,000	